Пояснительная записка

к проекту решения Думы Кондинского района «О внесении изменения в решение Думы Кондинского района от 15 марта 2016 года № 78
«Об утверждении положения

об управлении культуры администрации Кондинского района»

Дополнения вносятся с целью приведения в соответствие с Региональной моделью устойчивого развития коренных малочисленных народов Севера в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, утвержденной Протоколом заседания Совета представителей коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 4 от 21 декабря 2020 года. Протокол и Справка по результатам изучения деятельности в сфере развития коренных малочисленных народов Севера в Кондинском районе 30 января – 1 февраля 2023 года прилагаются.

Разработчиком проекта является исполняющий обязанности начальника управления культуры администрации Кондинского района Д.В. Конев, контактный телефон: 8(34677)41762.

 Приложение: проект решения Думы Кондинского района на 1 листе в 1 экземпляре.
Исполняющий обязанности

начальника управления                                                                          Д.В. Конев

	ПРОЕКТ

Субъект правотворческой инициативы Глава Кондинского района

разработчик проекта управление культуры администрации Кондинского района

 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Думы Кондинского района

от 15 марта 2016 года № 78 «Об утверждении положения

об управлении культуры администрации Кондинского района»

В целях приведения в соответствие с Региональной моделью устойчивого развития коренных малочисленных народов Севера в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, утвержденной Протоколом заседания Совета представителей коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 4 от 21 декабря 2020 года Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 15 марта 2016 года № 78 «Об утверждении положения об управлении культуры администрации Кондинского района», (далее - решение) изменение, дополнив статью 3 приложения к решению пунктам 43 следующего содержания:

 «43) разрабатывает и осуществляет меры, направленные на реализацию прав коренных малочисленных народов Севера в сфере сохранения и развития традиционной культуры.».
2. Управлению культуры администрации Кондинского района (Г.В. Крылова) обеспечить регистрацию изменений в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленном законодательством порядке и сроке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.А. Мухина в соответствии с их компетенцией.
Председатель Думы Кондинского района                                                 Р.В. Бринстер
Глава Кондинского района                                                                            А.А. Мухин

пгт. Междуреченский

___ мая 2023 года

№ ___